JULII CÆSARIS SCALIGERI ANIMADVERSIONES.

Proptere omnis πτῶ Φυσήν. Theodorus. Animo vero vesica- riam adnotant. Nimis durus. Neque Latinus sic loquatur.

* Autēς ἡ μίνας, οὐδὲ θέμα. Theodorus omisit hec. Que- tamen præter eisam foliis argumentum, redargunt herba- rios, qui suam muscatam, quam nominant, ανθεραν esse contendunt. Pusillam sane plantillam, & odore nullo, nedum vini. Omisit etiam quod sequitur, ρίζας ἡ εὐθρά, καὶ μιγάλη, ut hinc quoque refellantur. Omisit & illa, ὡς ἡ αναθητικὴ οὐτινή. Interpretatus est, περισφορά, recreationem, rectè, accessio. Lego, αναθητικὴ negati- tive. Hoc omisit Theodorus, aut illud: ἴνδισιση. Et ab- surda translatis, puerilia, & minus fide digna.

Τίχας ἡ εὐθέτη. Etiam in capillarisbus hæc audacia à.

nobis supra animadversa est. Dura sane res si sine radice sit. Theodorus hic quoque emollivit. Radice minima, & pe- nula. Non nego quibusdam nullam subesse radicem, si vera de Malobathro fabulantur. Sed hic non est locus.

Theodorus hæc omnia reliquit: αἱ δὲ τὴν ρίζαν, καὶ τῶν καρπῶν Φύσεις, ἵπετο πολλὰς ἱκέτες, καὶ παντοῖς διωμένεις, δύο ταῦτα δίνονται, καὶ τὸ αὐτὸν αἴτιον, καὶ πάλιν, δύο πανταῖς. Διπορεῖσθαι δὲ αὖτις κοινὸν λόγον διπορεύεται, καὶ ἡ φύσης διπορεύεται. πότερον δύο ταῦτα πανταὶς καὶ μία πανταὶς διωμέναι εἰσι, ηδὲ ἐπέρων σύδεχεται παντὸν γίνεσθαι. τέτοιοι δὲ ταῦτη διπορεύεται. οἱ δὲ πιναὶ αἱ αἴλων ταῖς Φύσεις, ηδὲ ταῖς διωμένεις εἴχορδοι εἰπεῖν, παντεὶς ρήτορον. Que tamen verba referuntur ad historias superiores, & sicutus interpretati in trans- latione nostra.

IOANNIS BODÆI A STAPEL NOTÆ ET COMMENTARIUS.

Proptere omnis πτῶ Φυσήν. Inter ea quæ animi mores vel corrumpunt, vel corrigit, numerat solanum.

Supra diximus, solani plura esse genera, ac inter ea numerari maniacum, & somnificum. Quod furiosum, animi corrumpat mores, extra omne dubium poni debet, nomenque id satis declarat.

* Η δὲ οὐδὲ οὐδέποτε. Contraria ac solanum facultate pollet οὐδέποτε. Unde nomen hoc acceperit, ex ipso Theophrasto facile probatur, cum radicem exsiccatam vinum olere tradit. Meminit hujus plantæ Dioscorides, apud quem οὐδέποτε legitur, "Οναργα, inquit, lib. xiv. cap. cxviii. οἱ δὲ οὐδέποτε, οἱ δὲ οὐδέποτε. Corrigunt οναργα, οἱ δὲ οὐδέποτε, οἱ δὲ οὐδέποτε. Οναργα scripsisse Dioscoridem, ex Oribasii serie alphabeticæ probare, non est magni laboris. Confirmatur præterea à Galeno lib. viii. simpl. "Οναργα, η δέ οὐδέποτε η δέ οὐδέποτε τέττας η πίλη ξηρανούσαν οὐδέποτε πολλαὶ. Onagra, vel onothera, vel onotheris. Hujus radix siccata vinosum quendam spirat odorem. Utrum οὐδέποτε, an οὐδέποτε, uti apud Dioscoridem legitur, scriperit, non satis constat. Vulgatam Dioscoridis Plinius probat. "Οναργα vocatur, quod bestias feras, maximè asinos, mansuetas reddat. Dio-

scrides loco citato. Δύναμις ἡ ἔχει διπορεύεται τῆς ρίζης τῶν αἰχείων ζελωτῶν παντόρων, ημιπέτινα αὐτά. Radicis dilu- tum feris animantibus, in potum datum, vim hanc habet, ut eas ex feritate ad mansuetudinem traducat. A colore nomen illud impositum, non fit verisimile. Ονάργειον enim, color asinii. Pollux lib. viii. cap. xiii. Επειδὲ καὶ κίλιον οὐδέποτε γεώμετρος, τὸ οὐδὲν οὐδέποτε καλέμφρον, τὸ δηλατηνόν. Φαίδης δὲ καὶ μίαν αἰλέλησι εἰπεῖν. Est vestimentum genus, quod à colore κίλιον dicitur, vulgo onagrium vocant. Κίλλος asinum Dores appellant, & cillactera asinum: fuscus & niger colores sunt vicini. Ex hoc loco appetat, asinum & fuscum colorem diversos esse; nisi quis velit Φαίδης, colorem esse fuscum, qui obscuritatis illo fastigio ca- ret, quod in nigredine reperitur. At vero asinum, fuscum, cineritum, cui τὸ λευκὸν additum est, qualis color asinorum. Probabile, ut dixi, onagri nomen accepisse, quod feras mitiget. Describitur a Dioscoride loco citato. Θάμνος οὐδὲν διδροειδής, ιουρεψίης, φύλακα ἔχειν αμυγδαλῆ παραπλήσια, γλυκύτερη δὲ η μετεπέντε τῆς Φύσεις. ρίζας δὲ λευκὴ, μικρὰ, ηπειρούσαν οὐδὲ δημήτην διπορεύεται. Id est. Frutex est arboris specie,

prægrandis, folio amygdalaceo, sed dulciore, liliaceo non dissimilis: floribus roseis, magnis, radice candida, parva, cum siccata est vinum olente. Nascitur in montanis. Plinius lib. xxvi. cap. xi. Et anothera, sive onuris hilaritatem offerens in vino, (tale nihil Dioscorides, nihil Theophrastus) amygdalaceo folio, flore rosaceo, fruticosa, longa radice, & cum siccata est, vinum olente: haec in potu data feras quoque mitigat. Ex hoc Plinii loco restitendum *αὐτὴν μαργαρίτην λογικήν*. Hanc etiam lectio-
nem probat præceptor; Qui folium non dulcius, sed latius amygdalino scribit. Delendum itaque *γλυκύτερην*, ac reponendum *ωλεντερην*. Quomodo in utroque Gouyli exemplari legitur, & ex Oribasii codice le-
gendum probatur. In descriptione radicis à Theo-
phrasto discrepat Dioscorides: hic albam, ille rubram
dixit. Nisi forte Dioscorides de interiore, de exte-
riore radicis parte loquatur Theophrastus. Onagra
inter ea recenseri debet, quæ ad recentiorum noti-
tiā nondum pervenerunt. Falluntur qui pseudo-
lysimachiam, chameneron dictam, pro onagra exhibi-
tent. Etenim non nisi herba est, hyeme etiam mar-
cescens. Tantum abest ut frutex sit, aut arborem
æmuletur: nec folia amygdalinis latiora, sed potius
tenuiora, quæ cum liliaceis comparari nequeunt,
radix siccata nullum, vinum referentem, odorem
emittit.

Φαινεται δὲ εἰς τὸν οἶνον. Non absurdum, inquit, videtur,
oinotheram, è vino exhibitam, mores mitiores &
hilariores efficere, quippe quod assumptio quædam fiat
ejus, quod vinosam vim habet. Sed fabulosum, inquit,
ac incredibile videtur, herbis quibusdam quasi amu-
letis & alexipharmacis tum domos, tum homines à
fascino defendi, quod de tripolio narravit Hesiodus &
Musæus. Parem aut certè majorem etiam videri stul-
titiam, si quis sibi persuadeat, herbas reperiri, quæ ad
famam, ac dignitatem comparandam aliquid faciant,
ut de antirrhino quidam retulerunt. Hunc Theo-
phrasti locum non intellexisse Plinium ex eo pater,
quod polio adscribat, quæ Theophrastus de tripolio,
& antirrhino tradidit, ut lib. vii. cap. x. à nobis de-
monstratum est.